SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 216, DE 2020

Tramitação conjunta do PL 1123/2020 com o PL 1412/2020.

AUTORIA: Senadora Rose de Freitas (PODEMOS/ES)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 216/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/141543

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do PL 1123/2020 com o PL 1412/2020, por tratarem

da mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

Por se tratar de tema correlato e dada a necessidade de unir esforços

no cambate ao COVID 19.

É necessário que esses recursos do fundo eleitoral sejam destinados a

salvar vidas.

O povo é o titular do poder que nos é delegado por meio do voto e por

essa razão devemos agir para garantir o bem maior.

Nesse momento a vida de todos nós sofreu uma substancial mutação

e diante de tal realidade não há outra alternativa se não redescobrir uma

nova maneira para que candidatos e partidos se adaptem a realidade que esta

transformando a vida de toda a humanidade.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2020.

Senadora Rose de Freitas
(PODEMOS - ES)

S
F

/
2

0
5

0
3

.
4

2
9

2
8

-
1

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 216/2020.